
UCHWAŁA NR XXI/130/16 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 26 października 2016 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwał dotyczących przystąpienia do opracowania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 14 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. z 2016 r., poz. 778 ze zm.)  

Rada Gminy Mieścisko  uchwala, co następuje.  

§ 1. 

Uchyla się uchwałę: 

Nr XIV/112/08 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod elektrownie wiatrowe wraz z 

infrastrukturą techniczną obejmującego część obrębu Żabiczyn, gmina Mieścisko, 

województwo wielkopolskie; 

Nr XIV/114/08 Rady Gminy Mieścisko z dnia 20 sierpnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w Mieścisku obejmującego obszar działki nr ewid. 93/2;  

Nr XVI/118/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 25 lipca 2012 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji 

gospodarczej w Mieścisku – Wiela;  

Nr X/55/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny 

obrębu geodezyjnego Mirkowice, gmina Mieścisko; 

Nr X/54/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego tereny 

obrębu geodezyjnego Zakrzewo, gmina Mieścisko. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR XXI/130/16  RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 26 października 2016 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwał dotyczących przystąpienia do opracowania miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

 

Zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2016 r., 

poz. 778 ze zm.) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz albo 

prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia 

postępy w opracowaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych  

w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzania 

lub zmiany planu miejscowego.  

Zgodnie z powyższym opracowano Analizę aktualności studium i planów miejscowych dla 

Gminy Mieścisko. W dokumencie tym, m.in. dokonano zestawienia uchwał inicjujących 

opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zbadano postęp prac 

nad poszczególnymi planami. 

Od momentu przyjęcia uchwał inicjujących minął znaczny okres czasu, a prace nad 

poszczególnymi planami zostały wstrzymane na różnych etapach. W międzyczasie  nastąpiły 

zmiany uwarunkowań prawnych i formalnych oraz zmieniła się polityka przestrzenna Gminy, 

a także znacznie wzrosły koszty opracowania planów zagospodarowania przestrzennego, co 

przekracza możliwości finansowe Gminy. 

Wobec powyższego zasadne jest odstąpienie od realizacji powyższych planów miejscowych  

oraz uchylenie przedmiotowych uchwał. 


